
379

VYHLÁŠKA

ze dne 7. listopadu 2016

o schválení typu některých výrobků v oblasti mírového využívání jaderné energie
a ionizujícího záření a přepravě radioaktivní nebo štěpné látky

Státní úřad pro jadernou bezpečnost stanoví po-
dle § 236 zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon,
k provedení § 9 odst. 4 písm. a) a b), § 24 odst. 7,
§ 137 odst. 6, § 138 odst. 6 písm. a) až c), § 141
odst. 3 a § 143 odst. 4:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Euratomu1) a upravuje typové schválení některých
výrobků v oblasti mírového využívání jaderné ener-
gie a ionizujícího záření a přepravu radioaktivní
nebo štěpné látky.

§ 2

Pojmy

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) hodnotou A1 hodnota aktivity radioaktivní
látky zvláštní formy uvedená v tabulce č. 2 pří-
lohy č. 3 k této vyhlášce nebo stanovená postu-
pem podle bodů 3 až 7 přílohy č. 3 k této vy-
hlášce a užívaná ke stanovení mezí aktivity pro
účely přepravy,

b) hodnotou A2 hodnota aktivity radioaktivní
látky jiné než zvláštní formy uvedená v tabulce
č. 2 přílohy č. 3 k této vyhlášce nebo stanovená
postupem podle bodů 3 až 7 přílohy č. 3 k této
vyhlášce a užívaná ke stanovení mezí aktivity
pro účely přepravy,

c) radioaktivní zásilkou obalový soubor s jeho ra-
dioaktivním obsahem,

d) omezujícím systémem uspořádání štěpných lá-
tek v obalovém souboru nebo uspořádání částí

obalového souboru způsobem nezbytným k za-
jištění podkritického stavu,

e) zádržným systémem uspořádání částí obalo-
vého souboru způsobem nezbytným k zabrá-
nění úniku radioaktivní nebo štěpné látky,

f) kontejnerem zařízení pro přepravu balených
nebo nebalených výrobků jedním nebo více
způsoby dopravy bez překládání jednotlivých
položek jeho obsahu, které je opatřeno stálým
uzávěrem, je dostatečně odolné pro opakované
použití a je vybaveno zařízením umožňujícím
manipulaci, zejména překládání mezi doprav-
ními prostředky z jednoho druhu dopravy na
druhý; kontejnery se dělí na

1. malý kontejner, který má všechny vnější roz-
měry menší než 1,5 m nebo jehož vnitřní ob-
jem není větší než 3 m3,

2. střední kontejner pro nebalené látky nebo
předměty, kterým je mechanicky přenosný
obal, jehož odolnost proti namáhání při ma-
nipulaci a přepravě je ověřena zkouškami
a vnitřní objem není větší než 3 m3,

3. velký kontejner, kterým je kontejner ne-
splňující definice uvedené v bodech 1 a 2,

g) přepravním obalovým souborem ochranná
schránka používaná jediným přepravcem jako
jedna manipulační jednotka k usnadnění do-
pravy jedné nebo více radioaktivních zásilek,

h) dodávkou všechny radioaktivní zásilky nebo
obalové soubory nebo náklad radioaktivních
nebo štěpných látek předávané přepravcem
k dopravě,

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 5998 Částka 151

1) Směrnice Rady 2006/117/Euratom ze dne 20. listopadu 2006 o dozoru nad přepravou radioaktivního odpadu a vy-
hořelého paliva a o její kontrole.
Rozhodnutí Komise 2008/312/Euratom ze dne 5. března 2008, kterým se zavádí standardní dokument pro dozor nad
přepravou radioaktivního odpadu a vyhořelého paliva a její kontrolu podle směrnice Rady 2006/117/Euratom.



i) výlučným použitím použití dopravního pro-
středku nebo velkého kontejneru jediným pře-
pravcem, jehož instrukcemi se řídí všechny na-
kládky a vykládky v průběhu celé přepravy,

j) látkou s nízkou hmotnostní aktivitou radioak-
tivní látka, jejíž vlastní hmotnostní aktivita je
přirozeně omezená, nebo radioaktivní látka, je-
jíž průměrná hmotnostní aktivita byla úmyslně
omezena,

k) nízce toxickým radionuklidovým zdrojem emi-
tujícím záření alfa (dále jen „alfa zářič s nízkou
toxicitou“) přírodní uran, ochuzený uran, pří-
rodní thorium, 235U, 238U, 232Th, 228Th a 230Th
obsažené v rudách nebo ve fyzikálních nebo
chemických koncentrátech, nebo jiné radio-
nuklidové zdroje emitující záření alfa (dále jen
„alfa zářič“) s poločasem přeměny kratším než
10 dnů,

l) maximálním normálním provozním tlakem ma-
ximální přetlak, který může vzniknout v zá-
držném systému za období 1 roku při teplotě
a slunečním ozáření, které odpovídá okolním
podmínkám při přepravě za předpokladu nevy-
užití ventilace, vnějšího chlazení pomocným
systémem nebo provozní kontroly během pře-
pravy,

m) povrchově kontaminovaným předmětem pevný
předmět, který není sám o sobě radioaktivní, na
jehož povrchu je však rozptýlena radioaktivní
nebo štěpná látka,

n) neozářeným thoriem thorium, které obsahuje
nejvýše 1 × 10-7 g 233U na gram 232Th,

o) neozářeným uranem uran, který obsahuje nej-
výše 2 × 103 Bq plutonia na gram 235U, nejvýše
9 × 106 Bq štěpných produktů na gram 235U
a nejvýše 5 × 10-3 g 236U na gram 235U,

p) uranem

1. přírodní uran, včetně chemicky separova-
ného, ve kterém se vyskytují izotopy uranu
v množství přibližně 99,28 hmotnostních
procent 238U, přibližně 0,72 hmotnostních
procent 235U a též nepatrný hmotnostní
podíl 234U,

2. ochuzený uran s menším hmotnostním po-
dílem 235U, než má přírodní uran; v ochuze-
ném uranu se také vyskytuje nepatrný hmot-
nostní podíl 234U,

3. obohacený uran s vyšším hmotnostním po-
dílem 235U než 0,72 hmotnostních procent;
v obohaceném uranu se rovněž vyskytuje ne-
patrný hmotnostní podíl 234U,

q) běžnými podmínkami přepravy podmínky, při
nichž nedojde k radiační mimořádné události,

r) normálními podmínkami přepravy podmínky,
při nichž dojde k radiační mimořádné události
simulované zkouškami podle bodů 19 až 25
části II přílohy č. 1 k této vyhlášce,

s) podmínkami nehody při přepravě podmínky,
při nichž dojde k radiační mimořádné události
simulované zkouškami podle bodů 26 až 37
části II přílohy č. 1 k této vyhlášce.

§ 3

Přeprava radioaktivní nebo štěpné látky
vyžadující povolení, klasifikace radioaktivních

nebo štěpných látek a požadavky kladené
na radioaktivní nebo štěpné látky

[K § 9 odst. 4 písm. a) a b) atomového zákona]

(1) Přepravou vyžadující povolení podle § 9
odst. 4 písm. a) nebo b) atomového zákona je pře-
prava

a) štěpných látek, je-li hodnota součtu indexů
bezpečné podkritičnosti radioaktivních zásilek
v jednom dopravním prostředku nebo přeprav-
ním kontejneru vyšší než 50,

b) jaderného paliva,

c) radioaktivní zásilky radioaktivní látky zvláštní
formy o aktivitě vyšší než 3 × 103 hodnoty A1,
radioaktivní látky jiné než zvláštní formy o ak-
tivitě vyšší než 3 × 103 hodnoty A2 nebo ra-
dioaktivní látky o aktivitě vyšší než 1 000 TBq
podle toho, která z uvedených hodnot je nižší,

d) radioaktivní nebo štěpné látky v obalovém sou-
boru typu B(M), který není konstruován pro
rozsah teplot od minus 40 ºC do plus 70 ºC
nebo který je konstruován tak, aby bylo
umožněno občasné kontrolované větrání, a

e) radioaktivní nebo štěpné látky plavidlem k tomu
určeným se stanoveným programem zajištění
radiační ochrany.

(2) Přepravou vyžadující povolení podle § 9
odst. 4 písm. a) nebo b) atomového zákona a v pří-
padě mezinárodní přepravy také povolení přísluš-

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 5999



ného orgánu státu, kterého se přeprava týká, je pře-
prava

a) radioaktivní nebo štěpné látky obsahující radio-
nuklidy, jejichž hodnoty A1 a A2 neuvedené
v tabulce č. 2 přílohy č. 3 k této vyhlášce byly
stanoveny výpočtem podle bodů 3 až 7 přílo-
hy č. 3 k této vyhlášce,

b) radioaktivní nebo štěpné látky obsažené v ná-
stroji nebo výrobku a obsahující radionuklidy,
jejichž hodnoty pro vyjmutí dodávky uvedené
ve sloupci 5 tabulky č. 2 přílohy č. 3 k této vy-
hlášce byly nahrazeny hodnotami vypočtenými
podle principů a metodik uvedených v příloze
č. 6 k této vyhlášce, a

c) štěpné látky podle bodu 17 písm. f) přílohy č. 3
k této vyhlášce.

(3) Klasifikace radioaktivních nebo štěpných lá-
tek a radioaktivních zásilek a požadavky na ně kla-
dené jsou uvedeny v bodech 1 a 8 až 34 přílohy č. 3
k této vyhlášce a v části I přílohy č. 1 k této vyhlášce.

§ 4

Obalový soubor k přepravě, skladování
nebo ukládání radioaktivní nebo štěpné látky

[K § 9 odst. 4 písm. a) a b) atomového zákona]

(1) Požadavky na určení typu obalového sou-
boru k přepravě radioaktivní nebo štěpné látky v zá-
vislosti na radioaktivním obsahu radioaktivní zásilky
jsou uvedeny v příloze č. 3 k této vyhlášce.

(2) Typy obalových souborů k přepravě ra-
dioaktivní nebo štěpné látky a příslušných radioak-
tivních zásilek jsou

a) obalový soubor pro vyjmutou zásilku a vyjmutá
zásilka,

b) obalový soubor typu IP-1 a průmyslová zásilka
typu IP-1,

c) obalový soubor typu IP-2 a průmyslová zásilka
typu IP-2,

d) obalový soubor typu IP-3 a průmyslová zásilka
typu IP-3,

e) obalový soubor typu A a radioaktivní zásilka
typu A,

f) obalový soubor typu B(U) a radioaktivní zá-
silka typu B(U),

g) obalový soubor typu B(M) a radioaktivní zá-
silka typu B(M) a

h) obalový soubor typu C a radioaktivní zásilka
typu C.

(3) Obalový soubor k přepravě radioaktivní
látky, která není štěpnou látkou, musí v závislosti
na svém typu splňovat požadavky části I přílohy
č. 1 k této vyhlášce v tomto rozsahu

a) každý obalový soubor požadavky bodů 7 až 18
a požadavky bodů 19 až 21, pokud je určen
k letecké přepravě,

b) obalový soubor pro vyjmuté zásilky požadavky
bodu 22,

c) obalový soubor typu IP-1, IP-2 a IP-3 poža-
davky bodů 23 až 30,

d) obalový soubor pro přepravu 0,1 kg a více he-
xafluoridu uranu požadavky bodů 31 až 33
nebo požadavky bodu 34,

e) obalový soubor typu A požadavky bodů 35
až 51,

f) obalový soubor typu B(U) požadavky bodů 52
až 66,

g) obalový soubor typu B(M) požadavky bodů 67
a 68 a

h) obalový soubor typu C požadavky bodů 69
až 72.

(4) Obalový soubor k přepravě štěpné látky
musí v závislosti na svém typu splňovat požadavky
odstavce 3 písm. a) až h) a dále požadavky bodů 73
až 86 části I přílohy č. 1 k této vyhlášce. Požadavky
bodů 73 až 86 části I přílohy č. 1 k této vyhlášce se
nevztahují na radioaktivní zásilky v dodávce, která
obsahuje pouze štěpné látky splňující požadavky
jednoho z písmen a) až f) bodu 17 přílohy č. 3 k této
vyhlášce (dále jen „vyjmutá štěpná látka“).

(5) Obalový soubor typu S ke skladování ra-
dioaktivní nebo štěpné látky a obalový soubor ty-
pu D k ukládání radioaktivní nebo štěpné látky musí
v závislosti na svém typu splňovat požadavky pří-
lohy č. 2 k této vyhlášce.

§ 5

Požadavky na obsah dokumentace pro povolení
k přepravě radioaktivní nebo štěpné látky

(K § 24 odst. 7 atomového zákona)

Dokumentace pro povolení k přepravě radio-
aktivní nebo štěpné látky obsažené v nástroji nebo
výrobku a obsahující radionuklidy, pro něž byly

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6000 Částka 151



hodnoty pro vyjmutí dodávky nahrazeny hodnotami
vypočtenými podle principů a metodik uvedených
v příloze č. 6 k této vyhlášce, musí pro výpočet in-
dividuálních dávek pracovníka přepravy a reprezen-
tativní osoby a kolektivních dávek za běžných
podmínek přepravy, normálních podmínek přepra-
vy a za podmínek nehody při přepravě obsahovat
údaje o

a) předpokládaném použití nástroje nebo výrobku
a radionuklidech v něm obsažených,

b) maximální aktivitě radionuklidů obsažených
v nástroji nebo výrobku,

c) maximálním příkonu dávkového ekvivalentu na
povrchu a ve vzdálenosti 1 m od nástroje nebo
výrobku,

d) chemické a fyzikální formě radionuklidů obsa-
žených v nástroji nebo výrobku,

e) konstrukci nástroje nebo výrobku, zejména
zádržného systému a stínění záření radio-
nuklidů obsažených v nástroji nebo výrobku,

f) použitém systému řízení včetně zajištění jakosti
a toho, že nástroj nebo výrobek je vyroben po-
dle specifikací konstrukčního typu,

g) kontrolním postupu k ověření, že meze aktivity
radionuklidů a příkony dávkového ekvivalentu
deklarované pro nástroj nebo výrobek nejsou
překračovány, a

h) nejvyšším počtu nástrojů nebo výrobků, které
mají být přepravovány v jedné dodávce a ročně.

§ 6

Způsob určení a nejvyšší přípustné hodnoty
přepravního indexu, indexu bezpečné

podkritičnosti, nefixované kontaminace a příkonu
dávkového ekvivalentu a způsob určení

kategorie radioaktivní zásilky

[K § 141 odst. 3 písm. a) atomového zákona]

(1) Způsob určení

a) přepravního indexu pro radioaktivní zásilku,
přepravní obalový soubor, kontejner, nebale-
nou látku s nízkou hmotnostní aktivitou sku-
piny LSA-I nebo nebalený povrchově kontami-
novaný předmět skupiny SCO-I je uveden v bo-
dech 23 a 24 přílohy č. 4 k této vyhlášce,

b) indexu bezpečné podkritičnosti pro

1. dodávku, kontejner a přepravní obalový sou-
bor je uveden v bodu 25 přílohy č. 4 k této
vyhlášce a

2. radioaktivní zásilku je uveden v bodech 84 až
86 části I přílohy č. 1 k této vyhlášce a

c) kategorie radioaktivní zásilky je uveden v bo-
du 29 přílohy č. 4 k této vyhlášce.

(2) Nejvyšší přípustné hodnoty přepravního in-
dexu, indexu bezpečné podkritičnosti a příkonu dáv-
kového ekvivalentu na povrchu a v dané vzdálenosti
od něj pro radioaktivní zásilku, přepravní obalový
soubor a dopravní prostředek jsou uvedeny v bo-
dech 26 až 28, 66 až 69 a 73 přílohy č. 4 k této vy-
hlášce.

(3) Nejvyšší přípustné hodnoty nefixované kon-
taminace pro radioaktivní zásilku, přepravní obalový
soubor a dopravní prostředek jsou uvedeny v bo-
dech 8, 9, 13 a 14 přílohy č. 4 k této vyhlášce.

§ 7

Technické a organizační podmínky přepravy
a dopravy radioaktivní nebo štěpné látky

[K § 141 odst. 3 písm. b) atomového zákona]

(1) Technické a organizační podmínky, které
musí být splněny

a) před první a před každou další přepravou ra-
dioaktivní nebo štěpné látky, jsou uvedeny v bo-
dech 1 až 3 přílohy č. 4 k této vyhlášce,

b) k zajištění přepravy jednotlivých druhů ra-
dioaktivních zásilek, jsou uvedeny v bodech 4
až 22 přílohy č. 4 k této vyhlášce,

c) k bezpečnému oddělení radioaktivních zásilek,
přepravních obalových souborů nebo kontej-
nerů obsahujících radioaktivní nebo štěpné
látky a některých nebalených látek od pracov-
níků přepravy, obyvatelstva, nevyvolaného fo-
tografického filmu a jiných nebezpečných věcí
během přepravy a skladování při přepravě, jsou
uvedeny v bodech 62 a 63 přílohy č. 4 k této
vyhlášce,

d) k bezpečnému umístění dodávky radioaktivních
zásilek na nebo v dopravním prostředku a při
skladování při přepravě, jsou uvedeny v bo-
dech 64 až 67 přílohy č. 4 k této vyhlášce a

e) k bezpečnému vzájemnému oddělení skupin ra-
dioaktivních zásilek obsahujících štěpné látky
během přepravy a skladování při přepravě, jsou

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6001



uvedeny v bodech 68 až 70 přílohy č. 4 k této
vyhlášce.

(2) Další požadavky k zajištění bezpečné pře-
pravy jsou uvedeny v příloze č. 4 k této vyhlášce,
a to pokud se vztahují na

a) přepravní doklady a značení obecně, v bo-
dech 45 až 61,

b) přepravu po železnici a silnici, v bodech 71
až 74,

c) přepravu plavidly, v bodech 75 a 76,

d) leteckou přepravu, v bodech 77 až 79,

e) přepravu poštou, v bodu 80 a

f) ostatní náležitosti přepravy, v bodech 81 až 88.

§ 8

Požadavky na obsah, jazykové provedení
a dostupnost dokumentace nezbytné k přepravě

a dopravě radioaktivní nebo štěpné látky

[K § 141 odst. 3 písm. c) atomového zákona]

(1) Požadavky na

a) náležitosti popisu dodávky v přepravním do-
kladu jsou uvedeny v bodu 46 přílohy č. 4 k této
vyhlášce,

b) přepravní dokumentaci jsou uvedeny v bo-
dech 47 až 53 přílohy č. 4 k této vyhlášce a

c) dokumentaci a provozní předpisy, jejichž do-
stupnost musí zajistit přepravce dopravci a které
musí mít dopravce k dispozici, jsou uvedeny
v bodech 54 až 56 přílohy č. 4 k této vyhlášce.

(2) Při přeshraniční přepravě podle § 9 odst. 4
písm. d) atomového zákona musí dokumentace
doprovázející přepravu obsahovat také vyplněné pří-
slušné standardní dokumenty uvedené v příloze č. 5
k této vyhlášce, a to při přepravě

a) radioaktivního odpadu standardní dokumen-
ty A-1 a A-4a a též standardní dokument A-5,
jedná-li se o přepravu na základě společného
povolení více přeshraničních přeprav, a

b) vyhořelého jaderného paliva standardní doku-
menty B-1 a B-4a a též standardní doku-
ment B-5, jedná-li se o přepravu na základě spo-
lečného povolení více přeshraničních přeprav.

§ 9

Způsob, rozsah a lhůty vyrozumění
správních orgánů o dopravě

[K § 141 odst. 3 písm. d) atomového zákona]

Způsob, rozsah a lhůty k vyrozumění

a) Úřadu a příslušného orgánu státu, kterého se
mezinárodní doprava týká, jsou uvedeny v bo-
dech 57 až 60 přílohy č. 4 k této vyhlášce a

b) dopravce přepravcem o nutných opatřeních při
dopravě jsou uvedeny v bodech 54 až 56 pří-
lohy č. 4 k této vyhlášce.

§ 10

Způsob označování, vzhled a způsob užívání
bezpečnostních značek k označování radioaktivní

zásilky, kontejneru a dopravního prostředku
k přepravě

[K § 141 odst. 3 písm. e) atomového zákona]

(1) Způsob označování radioaktivní zásilky
a přepravního obalového souboru UN čísly a pojme-
nováním podle tabulky č. 1 přílohy č. 3 k této vy-
hlášce je uveden v bodech 30 až 37 přílohy č. 4 k této
vyhlášce.

(2) Způsob užívání bezpečnostních značek
k označování radioaktivní zásilky, přepravního
obalového souboru a kontejneru je uveden v bo-
dech 38 a 39 přílohy č. 4 k této vyhlášce. Způsob
vyplnění těchto bezpečnostních značek je uveden
v bodech 40 až 42 přílohy č. 4 k této vyhlášce.

(3) Způsob užívání velkých bezpečnostních
značek a tabulek k označování kontejneru a doprav-
ního prostředku je uveden v bodech 43 a 44 přílo-
hy č. 4 k této vyhlášce.

(4) Vzhled a rozměry třílistého symbolu ra-
dioaktivity, bezpečnostních značek, velkých bezpeč-
nostních značek a tabulek jsou uvedeny na obrázcích
č. 1 až 7 přílohy č. 4 k této vyhlášce.

§ 11

Výrobky podléhající schválení typu výrobku

(K § 137 odst. 6 atomového zákona)

(1) Schválení typu výrobku podléhá obalový
soubor určený pro přepravu, skladování nebo uklá-
dání radioaktivní nebo štěpné látky, včetně radio-
aktivního odpadu, a to obalový soubor

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6002 Částka 151



a) typu IP-1, IP-2, IP-3 a A pro přepravu štěpné
látky, s výjimkou vyjmuté štěpné látky,

b) pro přepravu 0,1 kg a více hexafluoridu uranu;
v případě mezinárodní přepravy radioaktivní
zásilky podle bodu 34 části I přílohy č. 1 k této
vyhlášce je nutné také schválení typu pří-
slušným orgánem státu, kterého se přeprava
týká,

c) typu B(U), B(M) a C pro přepravu radioaktivní
nebo štěpné látky; v případě mezinárodní pře-
pravy radioaktivní zásilky typu B(M) podle
bodu 67 části I přílohy č. 1 k této vyhlášce je
nutné také schválení typu příslušným orgánem
státu, kterého se přeprava týká,

d) pro přepravu radioaktivní nebo štěpné látky vy-
žadující vícestranné schválení podle meziná-
rodních smluv, kterými je Česká republika vá-
zána,

e) typu D určený k ukládání vyhořelého nebo
ozářeného jaderného paliva nebo radioaktiv-
ního odpadu vzniklého jeho přepracováním a

f) typu S určený ke skladování radioaktivní nebo
štěpné látky, včetně radioaktivního odpadu, a to
pro radioaktivní látku zvláštní formy, jejíž akti-
vita převyšuje hodnotu A1, nebo pro radio-
aktivní látku jiné než zvláštní formy, jejíž akti-
vita převyšuje hodnotu A2.

(2) Schválení typu výrobku podléhá radio-
aktivní látka zvláštní formy, která má vlastnosti uve-
dené v bodech 2 až 4 části I přílohy č. 1 k této vy-
hlášce, a radioaktivní látka s malou rozptýlitelností,
která má vlastnosti uvedené v bodu 5 části I přílohy
č. 1 k této vyhlášce.

§ 12

Dokumentace k žádosti o schválení typu výrobku,
zkoušky nebo výpočty a analýzy a obsah

jejich dokumentace

[K § 138 odst. 6 písm. a) a b) atomového zákona]

(1) Rozsah, náplň a způsob provedení zkoušek
nebo výpočtů a analýz k žádosti o schválení typu
radioaktivní látky zvláštní formy, radioaktivní látky
s malou rozptýlitelností nebo obalového souboru
pro přepravu, skladování nebo ukládání radioaktivní
nebo štěpné látky jsou uvedeny v části II přílohy č. 1
k této vyhlášce.

(2) Dokumentace k žádosti o schválení typu ra-
dioaktivní látky zvláštní formy, radioaktivní látky
s malou rozptýlitelností nebo obalového souboru
pro přepravu, skladování nebo ukládání radioaktivní
nebo štěpné látky je dokumentace zkoušek výrob-
ků nebo dokumentace výpočtů, bezpečnostních roz-
borů a analýz s jejich nezávislým ověřením (dále jen
„dokumentace zkoušek“). Dokumentace k žádosti
o schválení typu výrobku je tvořena u

a) obalových souborů dokumentací zkoušek podle
bodů 13 až 37 části II přílohy č. 1 k této vy-
hlášce příslušných pro daný typ obalového sou-
boru s vyhodnocením výsledků v souladu
s body 1 a 2 části II přílohy č. 1 k této vyhlášce;
vyhodnocení výsledků dokládá splnění poža-
davků stanovených pro daný typ obalového
souboru v § 4 odst. 3 až 5,

b) radioaktivní látky zvláštní formy dokumentací
zkoušek podle bodů 4 až 11 části II přílohy č. 1
k této vyhlášce s vyhodnocením výsledků v sou-
ladu s body 1 a 2 části II přílohy č. 1 k té-
to vyhlášce; vyhodnocení výsledků dokládá
splnění požadavků bodů 2 až 4 části I přílo-
hy č. 1 k této vyhlášce a

c) radioaktivní látky s malou rozptýlitelností do-
kumentací zkoušek podle bodů 3 a 12 části II
přílohy č. 1 k této vyhlášce s vyhodnocením
výsledků v souladu s body 1 a 2 části II přílo-
hy č. 1 k této vyhlášce; vyhodnocení výsledků
dokládá splnění požadavků bodu 5 části I pří-
lohy č. 1 k této vyhlášce.

§ 13

Požadavky na oprávněnou právnickou osobu
provádějící zkoušky a nezávislé ověření zkoušek

nebo výpočtů a analýz k žádosti o schválení
typu výrobku

[K § 138 odst. 6 písm. c) atomového zákona]

(1) Právnická osoba, která provádí zkoušky pro
schválení typu radioaktivní látky zvláštní formy, ra-
dioaktivní látky s malou rozptýlitelností nebo obalo-
vého souboru pro přepravu, skladování nebo uklá-
dání radioaktivní nebo štěpné látky, musí

a) mít pracoviště vybavené pro provádění zkoušek
podle části II přílohy č. 1 k této vyhlášce pří-
slušných pro daný typ výrobku,

b) mít zpracovány postupy pro provádění zkoušek

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6003



podle části II přílohy č. 1 k této vyhlášce pří-
slušných pro daný typ výrobku,

c) mít pracovníky vyškolené pro provádění
zkoušek podle části II přílohy č. 1 k této vy-
hlášce příslušných pro daný typ výrobku,

d) mít zaveden systém řízení a

e) být nezávislá na žadateli.

(2) Právnická osoba, která provádí výpočty
a analýzy nebo nezávislá ověření těchto výpočtů
a analýz místo zkoušek příslušných pro daný typ
radioaktivní látky zvláštní formy, radioaktivní látky
s malou rozptýlitelností nebo obalového souboru
pro přepravu, skladování nebo ukládání radioaktivní
nebo štěpné látky, musí v souladu s body 1 a 2 čás-
ti II přílohy č. 1 k této vyhlášce

a) použít k takovým výpočtům a analýzám nebo
nezávislému ověřování těchto výpočtů a analýz
výpočtový program zabezpečující dostatečnou
přesnost a správnost výsledků,

b) mít pracovníky vyškolené pro provádění pří-
slušných výpočtů a analýz nebo nezávislých
ověřování těchto výpočtů a analýz,

c) mít zaveden systém řízení a

d) být při provádění nezávislého ověřování vý-
počtů a analýz nezávislá na žadateli.

§ 14

Vzory standardních dokumentů v oblasti
přeshraniční přepravy radioaktivního odpadu

nebo vyhořelého jaderného paliva

(K § 143 odst. 4 atomového zákona)

Vzory standardních dokumentů používaných
v oblasti přeshraniční přepravy radioaktivního od-
padu nebo vyhořelého jaderného paliva jsou uve-
deny v příloze č. 5 k této vyhlášce.

§ 15

Oznámení

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při posky-
tování informací v oblasti technických předpisů
a předpisů pro služby informační společnosti.

§ 16

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2017.

Předsedkyně:

Ing. Drábová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6004 Částka 151



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 379/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6005



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6006 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6007



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6008 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6009



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6010 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6011



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6012 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6013



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6014 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6015



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6016 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6017



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6018 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6019



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6020 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6021



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6022 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6023



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6024 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6025



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6026 Částka 151



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 379/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6027



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 379/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6028 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6029



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6030 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6031



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6032 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6033



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6034 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6035



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6036 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6037



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6038 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6039



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6040 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6041



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6042 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6043



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6044 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6045



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6046 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6047



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6048 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6049



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 379/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6050 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6051



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6052 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6053



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6054 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6055



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6056 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6057



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6058 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6059



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6060 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6061



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6062 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6063



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6064 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6065



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6066 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6067



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6068 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6069



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6070 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6071



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6072 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6073



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 379/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6074 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6075



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6076 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6077



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6078 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6079



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6080 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6081



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6082 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6083



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6084 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6085



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6086 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6087



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6088 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6089



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6090 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6091



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6092 Částka 151



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6093



Sbírka zákonů č. 379 / 2016Strana 6094 Částka 151



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 379/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 379 / 2016Částka 151 Strana 6095


